ОБРАЗЦЫ

заявлений гражданина, вступающего в профсоюз.
Председателю профсоюзного комитета предприятия, организации, хозяйства

________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество руководителя)
(Фамилия, имя, отчество заявителя)
________________________________________________________________________ (должность)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня в члены Белорусского профессионального союза работников агропромышленного комплекса.
Обязуюсь выполнять Устав профсоюза, ежемесячно уплачивать членские взносы, выполнять решения профсоюзных органов и обязанности, предусмотренные трудовым и коллективным договорами, а также требования по охране труда, заботиться о своем здоровье.

_____________

________________

            (Дата)

                          (Подпись)

Руководителю предприятия, организации, хозяйства

________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество руководителя)
(Фамилия, имя, отчество заявителя)
________________________________________________________________________ (должность)
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу ежемесячно удерживать из моей заработной платы членские профсоюзные взносы и перечислять их на расчетные счета профсоюзных органов, согласно статье 107 Трудового кодекса Республики Беларусь, путем безналичного перечисления бухгалтерией в размерах, определенных Уставом  Белорусского профессионального союза работников агропромышленного комплекса.

Удержанные взносы прошу перечислять в полном объеме, во внеочередном порядке в день выдачи заработной платы.

_____________

________________

(Дата)

(Подпись)